JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CAMARGO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gsto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018

Egresos

Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto -
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado

1

3=(1+2)

6=(3-4)

Servicios Personales 13,652,157 8,400 ,660, 0 10,092,882
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 5,995,936 0 5,995,936 1,584,705 0 4,411,231
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio 4,500 0 4,500 884 0 3,616
Remuneraciones Adicionales y Especiales 5,564,217 0 5,564,217 1,444,075 0 4,120,142
Seguridad Social 746,349 8,400 754,749 290,660 0 464,089
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 1,341,155 0 1,341,155 247,351 0 1,093,804
Previsiones ) 0 0 0] 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Pblicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 3,610,835 0 3,610,835 1,476,515 0 2,134,320
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 209,605 0 209,605 127,089 0 82,516
Alimentos y Utensilios 22,618 0 22,618 7,950 0 14,668
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion 0 0 0 0 0 0
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion 0 0 0 0 0 0
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 380,317 0 380,317 46,814 0 333,503
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,402,567 0 1,402,567 362,441 0 1,040,126
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 426,579 0 426,579 21,590 0 404,989
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,169,149 0] 1,169,149 910,631 0 258,518

Servicios Generales 12,878,575 0 12,878,575 3,932,126 0 8,946,449
Servicios Basicos 4,739,411 0 4,739,411 1,054,551 0 3,684,860
Servicios de Arrendamiento 200,000 0 200,000 99,000 0 101,000
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 684,686 0 684,686 139,693 0 544,993
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 502,664 0 502,664 130,046 0 372,618
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 2,315,272 0 2,315,272 620,763 0 1,694,509
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad. 173,233 0 173,233 2,420 0 170,813
Servicios de Traslado y Viaticos 109,502 0 109,502 22,295 0 87,207
Servicios Oficiales 25,615 0 25,615 1,957 0 23,658
Otros Servicios Generales 4,128,192 0 4,128,192 1,861,401 0 2,266,791

Transfi ias, Asignaci , Subsidios y Otras Ayudas 129,379 0 129,379 72,146 0 57,233
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 129,379 0 129,379 72 /{46 0 57,233
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0




Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Otros Gastos y Pérdidas
Otros Gastos

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

o © O O O o

8,463,088
150,000

1,150,000

6,756,088
407,000

DOOQOOOOOOOOOOOOOOOOOOOQ

O O O O O O

1,035,000

o O O O O O o

1,035,000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

o o o o o o

9,498,088
150,000

0

0
1,150,000
0

0

0
7,791,088
407,000

O O O O © O O 0 O 0O 0O © O o © © © o o © © O O O

0
0
0
0
178,318
178,318
4,363,929
3,662

0

0

513,348

0
0

3,846,919

>OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

N

o O o o

-178,318
-178,318
5,134,159
146,338

0

0

636,652

0

0

0
3,944,169
407,000

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Total del Gasto

38,734,034

1,043,400

39,777,434

{ 13,590,709

N

OOOOOOOOQOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

26,186,725

W




