JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CAMARGO Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gsto (Capítulo y Concepto)

\$P\$100000000000000000000000000000000000	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	13,652,157	8,400	13,660,557	3,567,675	0	10,092,882
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	5,995,936	0	5,995,936	1,584,705	0	4,411,231
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	4,500	0	4,500	884	0	3,616
Remuneraciones Adicionales y Especiales	5,564,217	0	5,564,217	1,444,075	0	4,120,142
Seguridad Social	746,349	8,400	754,749	290,660	0	464,089
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,341,155	0	1,341,155	247,351	0	1,093,804
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	3,610,835	0	3,610,835	1,476,515	0	2,134,320
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	209,605	0	209,605	127,089	0	82,516
Alimentos y Utensilios	22,618	0	22,618	7,950	0	14,668
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	380,317	0	380,317	46,814	0	333,503
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,402,567	0	1,402,567	362,441	0	1,040,126
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	426,579	0	426,579	21,590	0	404,989
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	1,169,149	0	1,169,149	910,631	0	258,518
Servicios Generales	12,878,575	0	12,878,575	3,932,126	. 0	8,946,449
Servicios Básicos	4,739,411	0	4,739,411	1,054,551	0	3,684,860
Servicios de Arrendamiento	200,000	0	200,000	99,000	C	101,000
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	684,686	0	684,686	139,693	C	544,993
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	502,664	0	502,664	130,046	C	372,618
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	2,315,272	0	2,315,272	620,763	C	1,694,509
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	173,233	, 0	173,233	2,420	C	170,813
Servicios de Traslado y Viáticos	109,502	0	109,502	22,295		87,207
Servicios Oficiales	25,615	0	25,615	1,957		23,658
Otros Servicios Generales	4,128,192	0	4,128,192	1		2,266,791
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	129,379	0	129,379	72,146	(57,233
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	C	0	0	C	(0
Transferencias al Resto del Sector Público	C	0	0			0
Subsidios y Subvenciones	129,379	0	129,379	72,146	/ '	57,233
Ayudas Sociales	0	0	0	())	0
Pensiones y Jubilaciones	(0	0		1	0

Specific 1

Transferencias a la Segunidad Social 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	l ol	ol	o	О	0	o
Donahos Dona		0	o	0	0	0	0
Transferencias al Esterior Otros Gastos y Pérfoldas Otros Pública Otros Gastos y Pérfoldas Otros Gastos de Boudar Pública		0	o	0	o	0	0
Ditros Gastion y Pérdidas 0 0 173,318 0 173,31		0	o	0	0	0	0
Comparison		0	o	0	178,318	0	-178,318
Bilenes Muebles, Immuebles e Intangibles 8,463,088 1,035,000 9,489,088 4,363,293 0 5,134,195 Mobiliario y Equipo de Administración 150,000 0 150,000 3,002 0 146,338 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0 0 Equipo de Difersa y Seguridad 0 0 0 0 0 0 0 0 0		0	0	0	178,318	0	-178,318
Mobiliario y Equipo de Administración 150,000 0 150,000 3,682 0 146,338 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 </td <td></td> <td>8,463,088</td> <td>1,035,000</td> <td>9,498,088</td> <td>4,363,929</td> <td>0</td> <td>5,134,159</td>		8,463,088	1,035,000	9,498,088	4,363,929	0	5,134,159
Mobilario y Equipo Educadonal y Recreativo 0 0 0 0 0 0 0 0 0	3			150,000	3,662	0	146,338
Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio Velniculos y Equipo da Transporte Equipo de Defensa y Seguridad Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas Activos Biológicos Bienes Immebles Activos Biológicos Bienes Immebles Activos Intangibles Activos Intangibles Adricos Intangibles Adric			o	o	o	0	0
Vehiculos y Equipo de Transporte 1,150,000 0 1,150,000 513,348 0 636,652 Equipo de Defensa y Segundad 0 3,944,160 0 0 407,000 0 407,000 0 407,000 0 407,000 0 407,000 0 <td< td=""><td></td><td></td><td>О</td><td>0</td><td>0</td><td>0</td><td>o</td></td<>			О	0	0	0	o
Equipo de Defensa y Seguridad Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas Activos Inidaglios Bienes Immuebles Activos Inidaglios Bienes Immuebles Activos Inidaglios O		1,150,000	0	1,150,000	513,348	0	636,652
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas			0	0	0	0	o
Activos Biológicos Bienes Immuebles Activos Intangibles Ador,000 Ador,00			0	0	0	0	0
Bienes Immuebles	**		0	0		0	0
Activos Intangibles		6,756,088	1,035,000	7,791,088	3,846,919	0	3,944,169
Inversión Pública 0 0 0 0 0 0 0 0 0		1	0	407,000	0	0	407,000
Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0		0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios 0 <td< td=""><td>·</td><td>0</td><td>o</td><td>0</td><td>0</td><td>0</td><td>0</td></td<>	·	0	o	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0		0	o	0	0	O	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones Inversiones Prane el Fomento de Actividades Productivas. Acciones y Participaciones de Capital Compra de Titulos y Valores Concesión de Préstamos Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Otras Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Otras Inversiones Financieras Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales Participaciones y Aportaciones Participaciones Aportaciones Aportaciones Convenios Deuda Pública Amortización de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Apoyos Financieros Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	See (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1)	О	o	0	0	C	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.		0	o	0	0	o	0
Acciones y Participaciones de Capital Compra de Títulos y Valores Concesión de Préstamos Inversiones en Frideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Otras Inversiones Financieras Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales Participaciones Participaciones Aportaciones Convenios Deuda Pública Amortización de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros Apoyos Financieros Apoyos Financieros Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)		0	o	0	0	c	0
Compra de Titulos y Valores Concesión de Préstamos Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Otras Inversiones Financieras O		0	О	0	0	c	0
Concesión de Préstamos Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Otras Inversiones Financieras Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales Participaciones y Aportaciones Participaciones Aportaciones O	A STATE OF THE STA	0	o	0	0	c	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos		0	0	0	0	C	
Otras Inversiones Financieras 0		0	0	0	0	C	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0		О	0	0	0	(
Participaciones y Aportaciones Participaciones Aportaciones Aportaciones Convenios Deuda Pública Amortización de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)		o	0	0	0	(
Participaciones		0	0	0	0	(이
Aportaciones		0	0	0	0		이
Convenios 0 0 0 0 0 0 Deuda Pública 0 0 0 0 0 0 0 Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0 0 0 Intereses de la Deuda Pública 0	1	0	0	0	0		이
Amortización de la Deuda Pública 0		0	0	0	0		이
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	Deuda Pública	0	0	0	0) (이
Comisiones de la Deuda Pública 0 <td< td=""><td>Amortización de la Deuda Pública</td><td>0</td><td>0</td><td>0</td><td>C</td><td></td><td></td></td<>	Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	C		
Comisiones de la Deuda Pública 0 <td< td=""><td>Intereses de la Deuda Pública</td><td>o</td><td>0</td><td>0</td><td>C</td><td></td><td></td></td<>	Intereses de la Deuda Pública	o	0	0	C		
Gastos de la Deuda Pública 0		0	0	0	C		이
Apoyos Financieros Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0 0 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0		0	0	0	(이
Apoyos Financieros Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0 0 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	Costo por Coberturas	0	0	0			이
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0		0	0	0			이
20 704 004 4 00 20 777 434 13 590 709 0 26.186.725		0	0	0	1		0 0
		38,734,034	1,043,400	39,777,434	13,590,709	91 \	0 26,186,725

1 5 S